positions, telle que nous avons essayé tout à l'heure de la retracer en quel-

ques mots, il ne s'est pas inquiété des rapports nécessaires entre lesparo-

res et la mélodie préexistante des proses notkériennes. De là tant de

méprises. Un exemple fera comprendre toute la fausseté de son système et

la vérité du nôtre

Voici comment M. Monc a cru devoir établir le texte de la prose : Laus

tibi Christe qui humtiis (t. 111, p. 34).

I. Laui tibi Christe. dignalus es, ore viduas

3. Qui humilU homo mundo continentisque vin

apparais abjecta mundi benedici.

colligU; 5. Qui jurent* bapliuri

Qui gratiaro tuam usque coutentus a juvene

ad ima vilissimaque - Tibi devolo; eliara tuo

porrigis; adventn booorasti niiptia».

3. Qui parTulus ne quando tibi 6. Martyrio

miracula desint divina idoneos

mot parvulum cogw ad qui frcisli

bdla nova militem. Pusiones

Quera pogto coruscus non vagienles

,

terreat neqoe laudes Ut adbtic lactcns

omnimode vel opes omnes a laclentem haberc»

statu mentis molliant. exercitum.

4. Quis non ad sinnm properet Qui et ingratis praesta* graliam

tuum, Christe, qui de virgine et recedentes ad le revocas

nasci rolens, bunc gratinm Nunc etsemper Uns tibi

sacrareras? Christe.

A conjugatis praccini

Voici maintenant comment, d'après les principes énoncés plus haut,

nous proposons de l'écrire :

Pré/. Laos tibi , Christe !

I. Qui humilis homo 1 — raundo apparens — abjecta mundi — colligis;

Qui graliam tuam — usque ad ima — vilissimaque — porrigis.

î. Qui panrulus — ne quando tibi miracula desint diviua , mot parvulum cogis —
ad bella nova militer».

Quem pugio — coruscus non terreat
, neque laudes omnimode vel opes omnes —

a statu mentis molliant.

3. Quis non ad sinum properet tuum
,
Christe, qui de virgine— nasci voient hune

gradum— sacravera».

A conjugatis praecini dignatus es ore vidues — continenlisque viri — benedici.

4. Qui juvenis baptizari — contentus a juvene tibi devolo— etiain tuo adventu —
honorasli nuptias

Martyrio idoneos— qui fecisti pnsiones vagientes, — ut adhuc laclens I

haberes exercitum.

5. Qui et ingratis — praestas graliam

Et recedenlcs— ad te revocas

Finale. Nune et semper, laus tibi , Christe !

Telle est, selon nous, la vraie manière d'écrire ces proses de la première

époque; tel est ce principe nouveau qui fait mieux saisir les qualités eJL les

défauts d'une poésie soumise à des lois si singulières ; tel est ce système si

simple qui rend à des milliers de pièces leur physionomie véritable.

1. Les tirets désignent les pauses intérieures, qui devaient être moins marquées